
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 7 (11692)
Четверг, 

20 февраля 
2020 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

Совет народных депутатов
МО  Воршинское

РЕШЕНИЕ
13.02.2020   № 3/2                                                                                    

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2019 № 33/17

«О бюджете муниципального образования
Воршинское на 2020 год»

В целях выполнения полномочий, руководству-
ясь статьей 24 Устава муниципального образования  
Воршинское, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  
от  19.12.2019 г.  № 33/17 «О бюджете муниципально-
го образования Воршинское  на 2020 год» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета» 
изложить в новой редакции: «Утвердить основные 
характеристики бюджета муниципального образова-
ния  Воршинское Собинского района (далее по тексту 
бюджет поселения) на 2020 год:

1.2. Прогнозируемый  общий объем доходов бюдже-
та в сумме  39833,48658 тыс. руб.; 

1.3. Общий объем расходов   бюджета в сумме 
39949,6000 тыс. руб.;

1.4. Прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  
116,11342 тыс. руб.;

1.5. Приложения 1, 3, 5, 6, 7 изложить в новой  ре-
дакции  согласно приложению  1 - 5 к настоящему 
решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте муниципально-
го образования  Воршинское  Собинского района.

Глава муниципального
образования  Воршинское Н. А. Глушкова. 

С приложениями можно ознакомиться в администра-
ции МО Воршинское.

Совет народных депутатов
МО  Воршинское

РЕШЕНИЕ
13.02.2020   № 4/2

О внесении изменений в схему одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов
Совета народных депутатов муниципального
образования Воршинское Собинского района

В соответствии со ст. 18 Федерального Закона от 
12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», п. 2 ст. 25 Закона 
Владимирской области от 13.02.2003 г. №10-ОЗ «Из-
бирательный кодекс Владимирской области», руко-
водствуясь Уставом муниципального образования 
Воршинское, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в схему одноман-
датных избирательных округов по выборам депута-
тов Совета народных депутатов муниципального об-
разования Воршинское Собинского района:

- включить в одномандатный избирательный 
округ № 3 дом № 8Б.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и на официальном сайте поселе-
ния.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента 
его принятия.

Глава МО Воршинское Н. А. Глушкова.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района 
14.02.2020   № 175

О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского района от 21.02.2019 

№ 143 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  администрацией 

Собинского района муниципальной услуги 
по выдаче разрешений на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, с Федеральным законом от 
27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Гра-
достроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», руководствуясь ст. 34.2 Устава Собинского 
района, администрация района  постановляет: 

1. Внести в Приложение к постановлению админи-
страции Собинского района Владимирской области 
от 21.02.2019 № 143 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления  администра-
цией Собинского района муниципальной услуги по 
выдаче разрешений на строительство» следующие 
изменения. 

1.1. В пункте 2.5 «7» заменить на «5»;
1.2. В пункте 2.7.1 вместо слов «трех рабочих дней» 

читать «одного рабочего дня»;
1.3. В пункте 2.7.3 вместо слов «уведомить в 

письменной форме» читать «направить уведом-
ление в»;

1.4. В пункте 2.7.6 вместо слов «трех рабочих дней» 
читать «одного рабочего дня»;

1.5. Пункт 2.22 дополнить словами «Разрешение на 
строительство выдается в форме электронного доку-
мента, подписанного электронной подписью, в слу-
чае, если это указано в заявлении о выдаче разреше-
ния на строительство»

1.6. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Предоставление муниципальной услуги вклю-
чает следующие административные процедуры:

- прием, первичная проверка и регистрация за-
явления и приложенных к нему документов; рас-
смотрение заявления и приложенных к нему доку-
ментов; направление межведомственных запросов; 
подготовка проекта документа, являющегося резуль-
татом предоставления муниципальной услуги;

- принятие решения уполномоченным должност-
ным лицом;

- выдача (направление) заявителю документа яв-
ляющегося результатом предоставления муници-
пальной услуги»;

1.7. В пункте 3.2:
- вместо слов «Прием, первичная проверка и ре-

гистрация заявления и приложенных к нему до-
кументов» читать: «Прием, первичная проверка и 
регистрация заявления и приложенных к нему до-
кументов, рассмотрение заявления и приложенных 
к нему документов; направление межведомствен-
ных запросов; подготовка проекта документа являю-
щегося результатом предоставления муниципальной 
услуги»;

- «4» заменить на «3»;
2. Контроль за исполнением настоящего постанов-

ления возложить на первого заместителя главы рай-
она по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты 
его официального опубликования в газете «Дове-
рие».

Глава администрации А. В. Разов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района
14.02.2020   № 176

О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского района от 11.03.2019 
№ 200 «Об утверждении административного 
регламента предоставления  администрацией 
Собинского района муниципальной услуги по 

выдаче разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, с Федеральным законом от 
27.12.2019 N 472-ФЗ «О внесении изменений в Гра-
достроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», руководствуясь ст. 34.2 Устава Собинского 
района, администрация района  постановляет: 

1. Внести в Приложение к постановлению админи-
страции Собинского района Владимирской области 
от 11.03.2019 № 200 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления  администра-
цией Собинского района муниципальной услуги по 
выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуата-
цию» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5 «7» заменить на «5».
1.2. В подпункте 4 пункта 3.3. слова «4 рабочих 

дня» заменить на «3 рабочих дня со дня регистра-
ции заявления».

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы рай-
она по экономическим вопросам и развитию инфра-

структуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты 

его официального опубликования. 
Глава администрации А. В. Разов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района 
14.02.2020   № 178

О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского района от 22.07.2016 

№ 468 «Об утверждении административного 
регламента предоставления отделом архитектуры 
и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на отклонение от предельных  
         параметров разрешенного строительства» 

В соответствии  со статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, с Федеральным зако-
ном от 27.12.2019 N 472-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению адми-
нистрации Собинского района Владимирской об-
ласти от 22.07.2016 № 468 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом 
архитектуры и градостроительства администрации 
Собинского района муниципальной услуги по предо-
ставлению разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства» сле-
дующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 дополнить следующими словами 
«Заявление о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства может быть направлено в форме 
электронного документа, подписанного электронной 
подписью»;

1.2. В пункте 3.2.2 после слов «многофункциональ-
ный центр» читать «или может быть направлено в 
форме электронного документа, подписанного элек-
тронной подписью»;

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы рай-
она по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты 
его официального опубликования.

Глава администрации А. В. Разов.              

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района
14.02.2020   № 179

О внесении изменений в постановление 
администрации Собинского района от 31.12.2015 
№ 1163 «Об утверждении административного 

регламента предоставления отделом архитектуры 
и градостроительства администрации Собинского 
района муниципальной услуги по предоставлению 

разрешения на условно-разрешенный вид 
использования земельного участка»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, с Федеральным зако-
ном от 27.12.2019 N 472-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  постановляет:

1. Внести в Приложение к постановлению адми-
нистрации Собинского района Владимирской об-
ласти от 31.12.2015 № 1163 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления отделом 
архитектуры и градостроительства администрации 
Собинского района муниципальной услуги по пре-
доставлению разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка» следующие 
изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 дополнить словами «Заявление о 
предоставлении разрешения на условно-разрешен-
ный вид использования может быть направлено в 
форме электронного документа, подписанного элек-



«Доверие»
№  7 (11692) | Четверг 
20 февраля 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | ОФИЦИАЛЬНО

 d Окончание. Начало на 1 стр.

тронной подписью»;
1.2. В пункте 3.2.2 после слов « многофункцио-

нальный центр» читать «или может быть направ-
лено в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью, в соответствии с требовани-
ями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-
ФЗ «Об электронной подписи»;

2. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы рай-
она по экономическим вопросам и развитию инфра-
структуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты 
его официального опубликования в газете «Дове-
рие».

Глава администрации А. В. Разов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации
Собинского района 

06.02.2020   № 141   
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 31.08.2018  № 752  
«Об утверждении  муниципальной программы 

«Реализация  молодежной политики на 
территории муниципального образования 

Собинский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, на основании постановле-
ния администрации Собинского района от 07.11.2019     
№ 1074 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ Собинского района», в целях эффектив-
ного и рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района  постановляет:

1. Внести изменения в  постановление админи-
страции района от 31.08.2018   № 752 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Реализация  мо-
лодежной политики на территории муниципального 
образования Собинский район», изложив  приложе-
ние в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу постановление ад-
министрации района от 27.12.2019 № 1312 «О внесе-
нии изменений в постановление  администрации 
района от 30.09.2019 №878  «Об утверждении  му-
ниципальной программы «Реализация  молодежной 
политики на территории муниципального образова-
ния Собинский район».

3. Контроль за исполнением данного постановле-
ния возложить  на  заместителя главы администра-
ции по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после 
официального опубликования в газете «Доверие» и 
подлежит размещению на официальном сайте ад-
министрации  Собинского района.

 Глава администрации А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации
Собинского района 

18.02.2020     №  190
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска 
весеннего половодья 2020 года на территории 

Собинского района
Для организации пропуска вод в ходе половодья на 

водотоках и водохозяйственных системах района и 
в целях защиты населения, жилых и хозяйственных 
объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с 
весенним половодьем, в соответствии с Федераль-
ным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите на-
селения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района  постановляет:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района во взаимо-
действии с МКУ «Управление гражданской обороны 
и защиты населения», МКУ «Управление сельско-
го хозяйства и природопользования» осуществлять 
общее руководство и координацию действий по про-
ведению противопаводковых мероприятий на тер-
ритории района.

2. Рекомендовать МКУ «Управление гражданской 
обороны и защиты населения» осуществлять коор-
динацию работ по защите населения и территории 
района в период подготовки к весеннему половодью 
и при его прохождении:

- организовать ежедневные доклады о паводковой 
обстановке на территории района по установленному 
порядку;

 -  по результатам прохождения весеннего полово-
дья в двухнедельный срок, не позднее 25 мая текуще-
го года, подготовить и представить анализ деятель-
ности районного звена областной подсистемы РСЧС.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации района:

 - организовать контроль за выполнением админи-
страциями городских и сельских поселений района, 
руководителями районных организаций и учреж-
дений, мероприятий, утвержденных комплексным 
планом по обеспечению предупреждения чрезвы-
чайных ситуаций в период весеннего половодья 2020 
года на территории района;

- организовать работу противопаводковой ко-
миссии по организации и проведению контроля за 
выполнением мероприятий  администрациями го-
родских и сельских поселений района, объектов эко-
номики и организаций по обеспечению безаварий-
ного прохождения весеннего половодья и защите 
населения, жилья и хозяйственных объектов от воз-
можных аварийных ситуаций с момента наступле-
ния активной фазы паводка.

4. Рекомендовать главам администраций город-
ских и сельских поселений, руководителям органи-
заций, учреждений и предприятий в течение павод-
коопасного периода 2020 года организовать работу по 
безаварийному пропуску паводковых вод и обеспече-
нию защиты и всестороннего жизнеобеспечения на-
селения.

5. Рекомендовать главам администраций город-
ских и сельских поселений района предусмотреть 
места временного размещения населения в случае 
эвакуации из затапливаемых территорий.

6. Рекомендовать МКУ «Управление сельского хо-
зяйства и природопользования» в срок до 01 марта 
2020 года:

6.1. проверить готовность основных гидротехниче-
ских сооружений, расположенных на реках района к 
пропуску паводковых вод. Результат проверки офор-
мить актом, который представить на утверждение 
председателю КЧС и ОПБ района;

6.2. на весь период паводка организовать и обеспе-
чить постоянный контроль:

 - за состоянием готовности водохозяйственных 
систем и сооружений;

 - за источниками загрязнения, расположенными 
в водоохранных зонах и зонах возможного затопле-
ния.

7. Рекомендовать ПАО «МРСК Центра и Привол-
жья» филиал  «Владимирэнерго» Собинский РЭС, 
ПО г. Собинка РЭС г. Владимир АО «ОРЭС – Влади-
мирская область» разработать на период прохожде-
ния весеннего паводка мероприятия по обеспечению 
надежного энергоснабжения населенных пунктов, 
подверженных подтоплению.

8. Рекомендовать собственникам гидротехниче-
ских сооружений, принять необходимые меры по 
обеспечению их готовности к пропуску паводковых 
вод.

9. Закрепить по согласованию, на период прохож-
дения весеннего половодья, бесхозяйные гидротех-
нические сооружения за муниципальными образо-
ваниями,  на территории которых находятся данные 
ГТС:

- гидроузел Митрофановский (р. Силуниха д. Ми-
трофаниха), гидроузел Зареченский (р. Силуниха у с. 
Заречное), гидроузел Новоселовский (р. Силуниха у д. 
Новоселово) за МО Копнинское;

- гидроузел Монаковский (р. Берлюга  у д. Монако-
во) за МО Толпуховское.

10. Рекомендовать главам администраций МО Коп-
нинское, МО Толпуховское:

- организовать контроль за безопасной работой ГТС 
на период прохождения весеннего половодья;

- заключить договора по привлечению сил и 
средств на реагирование в случае возникновения 
аварии на ГТС.

11. Финансовому управлению администрации рай-
она осуществлять финансирование мероприятий по 
подготовке и обеспечению безаварийного прохожде-
ния весеннего половодья из бюджета района на осно-
вании  договоров по фактическим затратам.

12. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

13. Настоящее постановление вступает в силу после 
его подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.

Заключение о результатах
публичных слушаний (общее)

«14» января 2020 г.
Наименование проекта, рассматриваемого на 

публичных слушаниях: проект планировки и 
проект межевания территории под строитель-
ство линейного объекта «Строительство системы 
транспортировки сточных вод из г. Лакинска и 
Воршинского сельского поселения до ОСБО г. Со-
бинка».

Организатор публичных слушаний: админи-

страции Собинского района, г. Собинка, г. Лакинск.
Застройщик (заказчик), потенциальный инве-

стор: Администрация Собинского района.
Публикация:
- постановление Главы Собинского района о 

назначении публичных слушаний от 25.09.2019         
№ 08-п/с- газета «Доверие» 27.09.2019 № 76 
(11656), 27.09.2019 - официальный сайт Собинского 
района;

- постановление администрации МО город 
Собинка Собинского района от 25.11.2019 № 146 
-газета «Голос Собинки» от 29.11.2019 № 12 (31);

- решение Совета народных города Лакинска от 
14.11.2019 № 114/12- газета «Лакинский вестник» 
от 15.11.20198 № 16 (34).

Реквизиты протоколов публичных слушаний от 
01.11.2019, от 30.12.2019, от 17.12.2019.

Общее количество участников публичных слу-
шаний: 72 человека, в том числе г. Собинка - 49 
человек, г. Лакинск - 7 человек, с. Ворша - 8 чело-
век, с. Заречное - 8 человек..

I. Предложения и замечания граждан, являю-
щихся участниками публичных слушаний, прово-
димых на территории г. Собинка, и постоянно про-
живающих на территории г. Собинка, в пределах 
которой проводились публичные слушания:

содержание предложения/замечания (обобщен-
ные): строительство и реализация представленного 
проекта невозможна без реконструкции ОСБО г. 
Собинка;

аргументированные рекомендации комиссии: 
приостановить реализацию указанного проекта до:

1. внесения изменений в документы территори-
ального планирования городов и района;

2. проведения обследования ОСБО г. Собинки на 
предмет возможности их реконструкции;

3. разработки и утверждения проекта рекон-
струкции ОСБО г. Собинки с учетом объемов ка-
нализационных стоков из соседних населенных 
пунктов.

- перечень предложений и замечаний иных 
участников публичных слушаний, проводимых 
на территории г. Собинка, и аргументированные 
рекомендации Комиссии о целесообразности или 
нецелесообразности учета данных предложений и 
замечаний:

- содержание предложения/замечания (обоб-
щенные): проект следует допустить к реализации 
при условии реконструкции очистных сооружений 
г. Собинки;

- аргументированные рекомендации комиссии: 
проблема очистки канализационных стоков  на-
селенных пунктов в обязательном порядке должна 
быть решена. Вариантов решения может быть не-
сколько, при этом отведение канализации из на-
селенных пунктов Лакинска и Ворши на очистные 
сооружения г. Собинки возможно после их  (ОСБО) 
реконструкции.

Выводы по результатам публичных слушаний:
комиссия по подготовке и проведению публич-

ных слушаний администрации МО г. Собинка, 
принимая во внимание протокол публичных слу-
шаний от 30.12.2019, при условии 

- внесения изменений в документы территори-
ального планирования городов и района;

- разработки, утверждения и реализации про-
екта реконструкции ОСБО г. Собинки, с учетом 
планируемых объемов канализационных стоков 
из соседних населенных пунктов,

считает возможным утвердить рассматривае-
мые проекты. 

II. Предложения и замечания граждан, являю-
щихся участниками публичных слушаний, прово-
димых в г. Лакинск, и постоянно проживающих на 
территории г. Лакинск, в пределах которой прово-
дились публичные слушания, отсутствуют. 

Предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний, проводимых в г. Лакинск, 
отсутствуют.

В связи с отсутствием предложений и замеча-
ний рекомендации о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний, проводимых в г. Лакинск, 
предложений и замечаний отсутствуют.

III. Предложения и замечания граждан, являю-
щихся участниками публичных слушаний, прово-
димых в с. Ворша и с. Заречное, и постоянно про-
живающих на этой территории, в пределах которой 

 d Окончание на 3 стр.



«Доверие»
№  7 (11692) | Четверг 
20 февраля 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3ОФИЦИАЛЬНО

проводились публичные слушания, отсутствуют. 
Предложения и замечания иных участников 

публичных слушаний отсутствуют.
В связи с отсутствием предложений и замеча-

ний рекомендации о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками 
публичных слушаний предложений и замечаний 
отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:  
публичные слушания признать состоявшимися. 
Направить заключения, протоколы публичных 
слушаний, проект планировки и проект меже-
вания территории под строительство линейного 
объекта «Строительство системы транспорти-
ровки сточных вод из г. Лакинска и Воршинского 
сельского поселения до ОСБО г. Собинка», главе 
администрации Собинского района для принятия 
соответствующего решения.

Председатель комиссии по рассмотрению, 
подготовке и реализации документов 

территориального планирования 
Собинского района И. В. Ухов.

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице коми-

тета по управлению имуществом  в соответствии со 
статьей 39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о воз-
можности предоставления гражданам в аренду зе-
мельных участков из земель населенных пунктов, с 
разрешенным использованием: для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенных по 
адресу: Владимирская область, Собинский район, 

- МО Березниковское (сельское поселение), с. Берез-
ники, участок 13, площадью 1505 кв.м;

- МО Березниковское (сельское поселение), с. Бе-
резники, участок 20, площадью 1510 кв. м, в со-
ответствии с проектом планировки и проектом 
межевания территории, утвержденным  поста-
новлением администрации Собинского района от 
13.04.2017 № 270;

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышма-
ново, площадью 1500 кв. м;

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышма-
ново, площадью 1795 кв. м

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков для указанной цели, в течение тридцати 
дней со дня опубликования данного сообщения впра-
ве подать заявление с приложением документа, под-
тверждающего личность, о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Указанные заявления прини-
маются от граждан лично или через представителя 
(по доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садо-
вая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 20 февраля 2020 года  по 20 марта 2020 года.

Ознакомиться с проектом планировки и проектом 
межевания территории и со схемами расположения 
земельных участков можно в администрации рай-
она в рабочее время по вышеуказанному адресу, т. 
(49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. Патанин.

Совет народных депутатов
города Лакинска

РЕШЕНИЕ
13.02.2020   № 16/2

О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом 
муниципального образования город Лакинск, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Рекомендовать главе администрации города Ла-
кинска выдать разрешение на условно-разрешенный 
вид использования земельных участков, располо-
женных по адресу:

- г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, севернее д. № 12, 
кадастровый номер 33:24:010216:443, площадью 2729 
кв. м (на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка – объекты здравоохранения);

- г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, севернее д. № 12, 
кадастровый номер 33:24:010216:444, площадью 2890 
кв. м (на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка – объекты здравоохранения);

- г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, севернее д. № 12, 
кадастровый номер 33:24:010216:445, площадью 1875 
кв. м (на условно-разрешенный вид использования 
земельного участка – объекты здравоохранения).

2. Решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

Глава города В. Б. Новиков.

Приложение № 1 к решению Совета народных
депутатов города Лакинска

от 13.02.2020 г. № 16/2
Зона Ж-3 зона смешанной жилой застройки от 3 

до 5 этажей включительно.
Земельный участок, на условно-разрешенный вид 

использования – объекты здравоохранения, распо-
ложенный по адресу: г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, 
севернее д. № 12, кадастровый номер 33:24:010216:443, 
площадью 2729 кв. м

 

На условно-разрешенный вид использования – 
объекты здравоохранения 

Приложение № 2 к решению Совета народных
депутатов города Лакинска

от 13.02.2020 г. № 16/2
Зона Ж-3 зона смешанной жилой застройки от 3 

до 5 этажей включительно.
Земельный участок, на условно-разрешенный вид 

использования – объекты здравоохранения, распо-
ложенный по адресу: г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, 
севернее д. № 12, кадастровый номер 33:24:010216:444, 
площадью 2890 кв. м

 

На условно-разрешенный вид использования – 
объекты здравоохранения

Приложение № 3 к решению Совета народных
депутатов города Лакинска

                                                                      от 13.02.2020 г. № 16/2
Зона Ж-3 зона смешанной жилой застройки от 3 

до 5 этажей включительно.
Земельный участок, на условно-разрешенный вид 

использования – объекты здравоохранения, распо-
ложенный по адресу: г. Лакинск, ул. 21-го Партсъезда, 
севернее д. № 12, кадастровый номер 33:24:010216:445, 
площадью 1875 кв. м

 

На условно-разрешенный вид использования – 
объекты здравоохранения  d Окончание на 4 стр.

 d Окончание. Начало на 2 стр. ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром 

Ивановичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@
mail. ru, тел. 89101893976, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность - 1427, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с КН 
33:12:011136:74, расположенного: Владимирская обл., 
Собинский р-н, д. Столбищи, дом 6. Заказчиком ка-
дастровых работ является Ильина Вера Александров-
на, проживающая: Владимирская область, г. Влади-
мир, ул. Горького, дом 102, кв. 74, тел. 89049565764. 
Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: Владимирская обл., 
г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, 23 мар-
та 2020 г. в 08 часов 00 минут. С проектом межевого 
плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитро-
ва, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка на местности, 
принимаются с 20.02.2020 г. по 20.03.2020 г., вклю-
чительно, обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельного участка, после ознаком-
ления с проектом межевого плана, принимаются с 
20.02.2020 г. по 20.03.2020 г., включительно, по адре-
су: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 16 А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального Закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности). Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы, расположены в 
кадастровых кварталах 33:12:011136.

                                 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром 

Ивановичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@
mail. ru, тел. 89101893976, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность - 1427, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельных участков с КН 
33:12:010715:39; 33:12:010715:40, расположенных: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, МО Толпуховское 
(сельское поселение), СНТ «Монаково», уч. 41, уч. 
42. Заказчиком кадастровых работ является Мовчан 
Руслан Владимирович, проживающий: Московская 
обл., г. Балашиха, ул. Свердлова, дом 51, кв. 23, тел. 
89299243244. Собрание по поводу согласования ме-
стоположения границы состоится по адресу: Влади-
мирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 
301, 23 марта 2020 г. в 08 часов 30 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 
часов. Требования о проведении согласования место-
положения границ земельного участка на местности, 
принимаются с 20.02.2020 г.,  по 20.03.2020 г., вклю-
чительно, обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельного участка, после ознаком-
ления с проектом межевого плана, принимаются с 
20.02.2020 г. по 20.03.2020 г., включительно, по адре-
су: 601203, Владимирская обл., г. Собинка, ул. Дими-
трова, д. 16 А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального Закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности). Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы, расположены в 
кадастровом квартале 33:12:010715.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации
МО Куриловское

18.02.2020   № 19              
Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение проживающих в аварийном
 жилищном фонде граждан жилыми 

помещениями на территории 
муниципального образования Куриловское 

Собинского района на 2020-2022 годы»
В соответствии с Жилищным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», областной 
адресной программы «Обеспечение устойчивого со-



«Доверие»
№  7 (11692) | Четверг 
20 февраля 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601203, г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 20, офис 4
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная типо-
графия»: г. Владимир, ул. 
Благонравова, д. 3. Тел.: 
(4922) 38-50-04. Время под-
писи в печать: по графику 
- 16.00, по факту - 16.00. 
Заказ 5007

Тираж 50 экз.

Главный редактор: 
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.

кращения непригодного для проживания жилищ-
ного фонда Владимирской области», утвержденная 
постановлением администрации Владимирской об-
ласти от 28.03.2019 г. № 235, руководствуясь Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  в целях  обеспечения 
устойчивого сокращения непригодного для прожи-
вания жилищного фонда муниципального образова-
ния Куриловское, руководствуясь Уставом муници-
пального образования Куриловское, администрация  
постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспе-
чение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями на территории му-
ниципального  образования Куриловское Собинского 
района на 2020-2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента  официального опубликования (обнародова-
ния).

3. Контроль за  выполнением настоящего поста-
новления  оставляю за собой.

Глава администрации Куриловское
Собинского района О. В. Арабей.

С приложением можно ознакомиться на официальном 
сайте Куриловского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

МО Толпуховское
12.02.2020       № 11

Об отмене постановления администрации
муниципального образования Толпуховское 

Собинского района от 27.10.2017 № 130
«Об утверждении мест и способов 

сжигания мусора, травы, листвы и иных
 отходов, материалов и изделий на землях 

общего пользования населенных пунктов на 
территории муниципального образования 

Толпуховское Собинского района»
Рассмотрев протест Владимирской природоох-

ранной прокуратуры от 27.01.2020 № 2-21-2020, ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования 
Толпуховское Собинского района, администрация 
постановляет:

1. Отменить постановление администрации му-
ниципального образования Толпуховское Собинско-
го района от 27.10.2017 № 130 «Об утверждении мест 
и способов сжигания мусора, травы, листвы и иных 
отходов, материалов и изделий на землях обще-
го пользования населенных пунктов на территории 
муниципального образования Толпуховское Собин-
ского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с мо-
мента подписания подлежит опубликованию в газе-
те «Доверие» и размещению на официальном сайте 
органа местного самоуправления».

Глава администрации И. Е. Абрамова.

Совет народных депутатов
поселка Ставрово

РЕШЕНИЕ

Зарегистрировано 14 февраля 2020 года
Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Владимирской области
Государственный регистрационный номер

№ RU 335151032020001

от  30.01.2020    №  3/8
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования поселок Ставрово
В целях приведения  отдельных норм Устава муни-

ципального образования поселок Ставрово в соответ-
ствие с действующим законодательством  и  Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 
Устава муниципального образования поселок Став-
рово,  Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования по-

селок Ставрово следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 17 части 1 статьи 4 Устава  изложить в 

следующей редакции:
«17. Участие в организации деятельности по на-

коплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отхо-
дов;»

1.2.  Пункт 19 статьи 33 Устава изложить в следую-
щей редакции:

«19) Участие в организации деятельности по на-
коплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отхо-
дов;».

2. Настоящее решение подлежит государственной 
регистрации в территориальном органе уполномо-
ченного федерального органа исполнительной вла-
сти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований, подлежит официальному опубликова-
нию после его государственной регистрации и всту-
пает в силу после его официального опубликования.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района 
18.02.2020  № 193

О порядке предоставления субсидии перевозчикам 
на возмещение затрат, связанных с выполнением 
муниципального заказа на социально значимых 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок 
в пригородном сообщении на территории 

Собинского района
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 13.07.2015  № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федера-
ции и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Законом 
Владимирской области от 04.05.2018 N 49-ОЗ «Об 
организации транспортного обслуживания населе-
ния на территории Владимирской области», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к норма-
тивным правовым актам, муниципальным право-
вым актам, регулирующим предоставление субси-
дий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг», руководствуясь статьей 34.2 Устава района, 
администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии 
перевозчикам на возмещение затрат, связанных с 
выполнением муниципального заказа на социально 
значимых муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в пригородном сообщении на территории 
Собинского района согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление адми-
нистрации района от 27.01.2020 № 71 «О порядке пре-
доставления субсидии перевозчикам на возмещение 
затрат, связанных с выполнением муниципально-
го заказа на социально значимых муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок в пригородном со-
общении на территории Собинского района».

2. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

Собинского района 
18.02.2020  № 194

О порядке предоставления субсидии перевозчикам 
в целях возмещения недополученных доходов 

в связи с установлением тарифов 

на осуществление перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования по 

муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок в пригородном сообщении Собинского 

района ниже экономически обоснованного уровня
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требова-
ниях к нормативным правовым актам, муниципаль-
ным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) уч-
реждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг», руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района, администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии 
перевозчикам в целях возмещения недополученных 
доходов в связи с установлением тарифов на осу-
ществление перевозок автомобильным транспортом 
общего пользования по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в пригородном сообщении Со-
бинского района ниже экономически обоснованного 
уровня согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление ад-
министрации района от 22.01.2020 № 49 «О поряд-
ке предоставления субсидии перевозчикам в целях 
возмещения недополученных доходов в связи с уста-
новлением тарифов на осуществление перевозок ав-
томобильным транспортом общего пользования по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок 
в пригородном сообщении Собинского района ниже 
экономически обоснованного уровня».

3. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Постановление вступает в силу после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. Разов.
Приложение на сайте администрации района.

Операция

Оплачивайте штрафы 
своевременно 

 d ОМВД России по Собинскому району совместно 
с отделом судебных приставов проведена 
оперативно-профилактическая операция 
«Должник». Ее цели и задачи – привлечение 
к административной ответственности лиц, 
уклоняющихся от уплаты административных 
штрафов.

За время проведения операции составлено 18 админи-
стративных протоколов, привлечено к административ-
ной ответственности за неуплату штрафа в установлен-
ный законом срок 14 граждан. 
В соответствии со статьей 20.25 Кодекса РФ «Об адми-
нистративных правонарушениях» за неуплату админи-
стративных штрафов в установленный законом срок 
предусмотрен штраф в двукратном размере суммы 
неуплаченного штрафа либо административный арест 
на срок до 15 суток. Административный штраф должен 
быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня всту-
пления постановления о наложении административно-
го штрафа в законную силу.
Совместные рейды со службой судебных приставов Со-
бинского района в 2020 году будут осуществляться по 
плану-графику.
Уважаемые граждане, оплачивайте административные 
штрафы своевременно!

Инспектор ГИАЗ ОМВД России 
по Собинскому району 
старший лейтенант полиции Н. Левичева


